REQUERIMENTO Nº 00107/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
João Camargo
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que após
ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,
solicitando que ele faça investimento na construção de Galerias Fluviais e Malha
Asfáltica no setor Parque dos Buritis e que seja feita a revitalização da malha
asfáltica e tapamento de buracos da Área Verde (setor Oeste).

O setor Parque dos Buritis é um dos que menos recebe benefícios públicos e

está localizado estrategicamente na saída de Paraíso para a capital do Estado, além
de ser um setor relativamente pequeno em que não se teria um investimento
financeiro tão alto para mantê-lo em situações satisfatórias de serviços e estruturas
urbanas.

Por outro lado, a Área Verde, merece toda a atenção do Poder Público,
revitalizando a drenagem do córrego e o asfalto, para que as famílias tenham mais
segurança e qualidade de vida.

Como o problema das erosões pelas fortes enxurradas e a falta de asfalto é

um dos grandes problemas que afligem os moradores dos dois setores, estamos
fazendo esta reivindicação.

Gabinete do Vereador, 30 de março de 2019.

JC

Vereador (MDB)